



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total

Material

MATERIAL DE CONSUMO - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

0014526 - Fornecimento de combustível para abastecer a frota de veículos oficiais da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN.

01.001 - CAMARA MUNICIPAL 3.000,00 17.340,00

0014527 - Fornecimento de combustível na cidade de Natal/RN, para abastecer a frota de veículos oficiais da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN.

01.001 - CAMARA MUNICIPAL 1.000,00 6.090,00

MATERIAL DE CONSUMO - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

0014525 - Recarga de Gás de Cozinha P-13 – Dispositivo de Segurança: Plugue Fusível – Padrão da Válvula: Norma ABNT NBR 8614

01.001 - CAMARA MUNICIPAL 15,00 1.440,00

MATERIAL DE CONSUMO - GENEROS DE ALIMENTAÇÃO

0014533 - Café Torrado e Moído - - Apresentação: em pó fino, homogêneo, torrado e moído.

- Acondicionamento: embalagem de 250g, contendo selo de pureza, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Produto final de qualidade ao serem seguidas as instruções de preparo do rotulo café torrado e moído, de 1ª qualidade, acondicionados em pacotes.

- Validade do produto será de no mínimo de 12 (doze) meses, contados da data de entrega.

01.001 - CAMARA MUNICIPAL 350,00 2.691,50

0014534 - AÇÚCAR REFINADO, GRANULADO - - Apresentação: cristal, refinado, granulado, na cor branca, de sacarose de cana-de-açúcar de 1ª qualidade.

- Validade 12 (doze) meses, contados da data da entrega.

- Acondicionamento: em pacotes de 1(um) quilograma. A embalagem deverá conter dados de identificação, data de fabricação e validade e número do lote.

- Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 - CNS/MS de 24/11/1988).

01.001 - CAMARA MUNICIPAL 250,00 962,50



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0014535 - CHÁ DE ERVA DOCE - - Sabor frutos de erva doce nacional (Foeniculum vulgare). - Apresentação: em caixa com 10 (dez) saquinhos contendo, no mínimo, 10 g cada, de 1ª qualidade. - Validade: 12 (doze) meses, contados da data da entrega. - Acondicionamento: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	CAIXA	25,00	4,08	102,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		25,00		102,00
0014536 - CHÁ DE CAMOMILA - - Sabor capítulos florais de camomila (Matricaria recutita L.). - Apresentação: em caixa com 10 (dez) saquinhos contendo, no mínimo, 10 g cada, de 1ª qualidade. - Validade: 12 (doze) meses, contados da data da entrega. - Acondicionamento: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	CAIXA	25,00	3,23	80,75
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		25,00		80,75
0014537 - CHÁ DE HORTELÃ - - Sabor folhas de hortelã (Mentha piperita L.). - Apresentação: em caixa com 10 (dez) saquinhos contendo, no mínimo, 10 g cada, de 1ª qualidade. - Validade: 12 (doze) meses, contados da data da entrega. - Acondicionamento: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.	CAIXA	25,00	2,97	74,25
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		25,00		74,25
0014538 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - - Apresentação: integral envasado em saco hermeticamente fechado Embalagem plástica de 200 g, VALIDADE: Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega.	Pacote	300,00	6,38	1.914,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		300,00		1.914,00
0014539 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - - Biscoito tipo doce, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. embalagem plástica de 400g, acondicionada em caixa de papelão de 04 kg. validade não inferior a 180 dias.	Pacote	200,00	4,79	958,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria		Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	
Objeto (Subelemento)						
Item	Órgão					
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			200,00		958,00	
0014540 - BISCOITO CREME CRACKER - - Biscoito salgado tipo crean crack, composição básica farinha de trigo ,gordur4a vegetal, hidrogenada , agua ,sal e demais substancias permitidas, acondicionadas em pacotes de polipropileno antitóxico com no mínimo 350 gramas e embalados em caixa de papelão limpa ,íntegra e resistente , a embalagem deve conter exatamente as seguintes identificações nutricionais , número do lote , data da validade, quantidade do produto, o produto devera apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisiite, embalagem plástica de 400gramas , acondicionada em caixa de papelão de 04kg .			Pacote	200,00	4,59	918,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			200,00		918,00	
MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
0000391 - Papel Fotográfico Alto Brilho, Para Impressão Em Impressora Jato De Tinta, Alta Qualidade E Performance, Gramatura 180g/M2, Na Cor Branca Para Cópias Coloridas, Formato A4. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Pacote Com 50 Folhas			Pacote	20,00	11,00	220,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			20,00		220,00	
0000428 - Pincel Para Quadro Branco (Preto) Material plástico, tipo ponta feltro, recarregável.			UN	6,00	1,75	10,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			6,00		10,50	
0004699 - BORRACHA ESCOLAR macia para uso escolar, fácil de limpar e que não deixa borrões de manchas, produto atóxico com dimensões aproximadas de 3,3x 2,3x0,08cm com certificado do INMETRO abnt/nbr 15236/12.			UNIDADE	24,00	1,20	28,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			24,00		28,80	
0004704 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ponta média, esfera de 1,0 mm, tinta cor azul, com identificação da cor na estrutura da caneta (com tampa e tampinha na cor da tinta). Corpo plástico transparente, sextavado, tampa removível com sistema “antiasfixiante”, desobstruindo e haste para fixação no bolso. Com respiro de equalização de pressão atmosférica no corpo. Composição: esfera de tungstênio. Validade mínima de 1 ano. Produto certificado pelo INMETRO.			UNIDADE	200,00	1,00	200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			200,00		200,00	
0008863 - Molha Dedo Pasta/Creme/Cera, Atóxico, Base Plástica, Formato Redondo e com 12g.			UNIDADE	5,00	3,90	19,50



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria Objeto (Subelemento) Item Órgão					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						5,00		19,50
0012070 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA MARCADOR - cor: Azul.					UND	4,00	3,50	14,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						4,00		14,00
0012073 - PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO 5 CM A4 - Material: Polipropileno; fechamento: Elástico; dimensões: 33,2 cm x 23,2 cm (CxL); Altura: 5 cm; cor: Azul.					UND	50,00	6,00	300,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						50,00		300,00
0012074 - PASTA ABA ELÁSTICA SEM DORSO A4 - Material: Polipropileno; fechamento: Elástico; dimensões: 33,2 cm x 23,2 cm (CxL); cor: Azul.					UND	50,00	3,90	195,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						50,00		195,00
0012077 - CANETA MARCA TEXTO ROSA com tinta líquida a base de água; secagem rápida; ponta chanfrada, ideal para destacar e sublinhar textos; cor: rosa.					UND	24,00	1,30	31,20
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						24,00		31,20
0012078 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA com tinta líquida a base de água; secagem rápida; ponta chanfrada, ideal para destacar e sublinhar textos; cor: amarela.					UND	24,00	1,20	28,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						24,00		28,80
0012079 - CANETA MARCA TEXTO VERDE com tinta líquida a base de água; secagem rápida; ponta chanfrada, ideal para destacar e sublinhar textos; cor: verde.					UND	24,00	1,20	28,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						24,00		28,80
0012087 - ENVELOPE A4 Saco Off Set Branco, Tamanho: 229x324 mm (A4).					UND	1.000,00	1,20	1.200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						1.000,00		1.200,00
0012088 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO Macho e fêmea, pacote com 50 unidades.					UND	20,00	13,70	274,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						20,00		274,00
0012090 - GRAMPEADOR DE FOLHAS DE MESA - Reforçado em aço; grampeia até 25 folhas; Utiliza grampo 24/6 e 26/6.					UND	15,00	14,80	222,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						15,00		222,00
0012091 - PRANCHETA EM ACRÍLICO , Plástica; A4; pop com prendedor plástico cristalino.					UND	10,00	12,40	124,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						10,00		124,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria					
Objeto (Subelemento)					
Item	Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0012092 - CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, Formato A4 (21x29,7cm), embalagem com 100 unidades, com material de polipropileno.		UND	30,00	38,09	1.142,70
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			30,00		1.142,70
0012097 - FITA PARA EMPACOTAMENTO GOMADA 18mmx50m.		UND	25,00	9,80	245,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			25,00		245,00
0012098 - FITA ADESIVA QUALITAPE TRANSPARENTE para empacotamento dimensões 48 x 40 mm, 100 metros.		UND	25,00	6,50	162,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			25,00		162,50
0012099 - TESOURA MULTIUSO- Lâmina em aço inox com cabo ergonômico e textura antideslizante; tamanho mínimo 20 cm.		UND	10,00	16,00	160,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			10,00		160,00
0012101 - RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL		UND	24,00	1,90	45,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			24,00		45,60
0012688 - PAPEL A4 TIPO PAPEL OFICIO BRANCO, 500FLS		Resma	200,00	25,00	5.000,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			200,00		5.000,00
0014572 - CLIPS 2/0 - Galvanizado Aço, 2/0, caixa com 500 clips		CAIXA	15,00	4,50	67,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			15,00		67,50
0014573 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - Para grampeador de até 30 folhas, galvanizado, com arame de aço revestido à oxidação, com capacidade de grampear até 20 folhas de papel, acondicionado em caixas com 5.000 grampos. Padrão de qualidade igual ou superior a ACC.		CAIXA	15,00	3,90	58,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			15,00		58,50
0014574 - ORGANIZADOR DE MESA ARMADO COM 04 COMPARTIMENTOS - Porta canetas, lápis, borracha, clips e post-its; material: metal, tamanho: 10x10x20cm (LxAxC); cor: Preto		UND	25,00	30,45	761,25
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			25,00		761,25
0014575 - PAPEL SULFITE 60 KG - Branco alcalino, pacote com 50 folhas A4 (210mm x 297mm) 180g/m².		Pacote	200,00	15,00	3.000,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			200,00		3.000,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0014576 - PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO A4 - Brilhoso, pacote com 50 folhas, branco.	Pacote	20,00	20,00	400,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		20,00		400,00
0014577 - QUADRO BRANCO - Revestido na cor alumínio; 40x20; superfície para uso esporádico em sala de aula, treinamentos, escritórios, chão de fábrica; com resistência a manchas e de fácil limpeza; moldura em mdf alumínio soft; 1,2 cm de espessura e 1,9cm de frente; cantoneira em polietileno e com suporte para guarda de apagador.	UND	1,00	60,00	60,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		60,00
0014578 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR AZUL (REABASTECEDOR) - Reabastecedor para Marcador de Quadro Branco 30ml - Faz recargas de uma forma simples e prática; - Pinga algumas gotas da tinta, e ele já é pronto para o uso; - Rende até 15 Recargas de 100 gotas. Cor: Azul	UND	1,00	6,00	6,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		6,00
0014579 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR PRETO (REABASTECEDOR) - Reabastecedor para Marcador de Quadro Branco 30ml - Faz recargas de uma forma simples e prática; - Pinga algumas gotas da tinta, e ele já é pronto para o uso; - Rende até 15 Recargas de 100 gotas. Cor: Preto	UND	1,00	6,00	6,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		6,00
0014580 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO (REABASTECEDOR) - Reabastecedor para Marcador de Quadro Branco 30ml - Faz recargas de uma forma simples e prática; - Pinga algumas gotas da tinta, e ele já é pronto para o uso; - Rende até 15 Recargas de 100 gotas. Cor: vermelho	UND	1,00	6,00	6,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		6,00
MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO				
0000107 - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL C/04 ROLOS Papel Higiênico Neutro Folha Dupla, ultra Maciez com 4 Rolos com 30 Metros Cada Rolo. Que tenha um toque de seda e maciez. Tendo alta qualidade e que ofereça suavidade.	Unidade	300,00	7,20	2.160,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		300,00		2.160,00
0003772 - PRATO DESCARTAVEL 21CM Prato descartável tipo refeição, resistente, branco, com 21cm de diâmetro, pacotecom 10 unidades (raso)	Pacote	50,00	4,35	217,50



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria		Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)					
Item	Órgão				
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			50,00		217,50
0003796 - COPO DESCARTAVEL 180 ML Copos descartáveis de150 para água caixa com 25 pacotes com 100 unidades.		CAIXA	300,00	4,80	1.440,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			300,00		1.440,00
0011936 - FLANELA MULTIUSO – Ideal para limpeza geral em ambiente corporativo ou doméstico. Não risca, não solta pelos e limpa todos os tipos de superfícies. Composição: 100% algodão. Medidas: 28x38 mm.		UND	50,00	1,98	99,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			50,00		99,00
0013258 - FÓSFORO MAÇO Com 10 Cx, fino, feito de madeira, papelão ou barbante encerado.		MARÇO	10,00	4,15	41,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			10,00		41,50
0014541 - ÁGUA SANITÁRIA 1L - Ideal para limpeza e desinfecção Geral. Utilizado também como agente clareador (alvejante) e possui ação bactericida. Validade mínima de 18 meses.		UND	216,00	1,99	429,84
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			216,00		429,84
0014542 - AROMATIZADOR DE AMBIENTE (DIFUSOR DE AROMAS) - Com vareta bambu e embalagem mínima de 250ml. Composição Álcool etílico, umectante, desnaturalante, conservante, fragrância, corante e veículo. Validade mínima 12 (doze) meses. (FRAGRÂNCIA À DEFINIR)		UND	156,00	14,50	2.262,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			156,00		2.262,00
0014543 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% P/P LÍQUIDO 1L - 70% de álcool puro + 30% de água, ou seja, tem concentração exata para o efeito de eliminação dos microrganismos nocivos aos seres humanos, CAPACIDADE DE 1L.		UND	60,00	9,70	582,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			60,00		582,00
0014544 - BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA DE FERRO REFORÇADO 12L - Dimensões: 30cm x 30cm x 38cm (comprimento x largura x altura) Cor preferência: Preto		UND	5,00	11,00	55,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			5,00		55,00
0014546 - DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - Indicado para uso doméstico geral, principalmente para lavar louças, talheres e panelas. Eficiente na remoção de gorduras e sujeiras, além de ter um alto poder de espumação. Validade mínima de 12 meses. (FRAGÂNCIA À DEFINIR)		UND	120,00	1,99	238,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			120,00		238,80



QUANTIDADE DE ITENS		239,00	VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 888.850,21
Categoria					
Objeto (Subelemento)					
Item					
Órgão					
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	
0014547 - DESODORIZADOR DE AR - Composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,07%, perfumes variados. Embalagem de 360ml, aerossol, inofensivo para camada de ozônio. Validade mínima de 12 meses.	UND	150,00	12,98	1.947,00	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		150,00		1.947,00	
0014548 - DESINFETANTE PARA USO GERAL 1L - Desinfeta, limpa e perfuma, garrafa com 1l. Ideal para pisos, fragrâncias a definir. Validade mínima de 18 meses.	UND	180,00	2,99	538,20	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		180,00		538,20	
0014550 - EVITA MOFO - Age eliminando a umidade, evitando os problemas demofo, fungos e odor. Composição Cloreto de Cálcio e Fragrância a definir. Embalagem mínima de 130g. Validade mínima de 12 meses.	UND	150,00	4,95	742,50	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		150,00		742,50	
0014551 - ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - Esponja de poliuretano; fibra sintética com abrasivo; comprimento x largura x Altura: 10cm x 7cm x 2cm.	UND	100,00	0,85	85,00	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		100,00		85,00	
0014554 - GARFOS DESCARTÁVEIS SOBREMESA - - Dimensões (CxL): 12,5 x 2,1cm - Matéria Prima: PS - Cor: Cristal - Modelo: Sobremesa, pacote com 50 unidades.	Pacote	50,00	4,65	232,50	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		50,00		232,50	
0014555 - LUSTRA MÓVEIS 200ML - Limpador que proporciona brilho instantâneo aos móveis de madeira, compensados, MDF e similares, fórmica, bancadas em mármore e artefatos em couro. Fragrâncias variadas. Validade mínima de 12 meses.	UND	36,00	5,99	215,64	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		36,00		215,64	
0014557 - PEDRA PERFUMADA SANITÁRIA - Com no mínimo 25g, com gancho e rede plástica; fragrâncias variadas, composição: dodecilbenzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, carga, fragrância e corantes. Validade mínima de 12 meses.	UND	100,00	2,99	299,00	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		100,00		299,00	



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)								
Item Órgão								
0014558 - PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA - Caixa com 03 unidades, com no mínimo 35g, fragrâncias variadas, Composição: Poliglicosídeo, dodecilbenzeno, sulfonato de sódio, formador de filmes, coadjuvante, corante, fragrância. Validade mínima de 12 meses. Modelo de referência Pato.					UND	50,00	3,99	199,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						50,00		199,50
0014561 - SABÃO EM PÓ 500G Com fórmula para remoção de manchas, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinesgista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Validade mínima de 12 meses.					UND	60,00	2,99	179,40
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						60,00		179,40
0014566 - PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO 15CM - Características: - 15cm, Cor: Branca; Composição: Poliestireno; Produto não tóxico; Certificado pelo INMETRO, pacote com 10 unidades cada.					Pacote	50,00	2,40	120,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						50,00		120,00
0014567 - SACO DE LIXO 30L medidas de 59cm de largura x 62cm de altura x 25cm de profundidade, composição: polietileno, reforçado.					UND	4.200,00	0,18	756,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						4.200,00		756,00
0014568 - SACO DE LIXO 50L medidas de 63cm de largura x 80cm de altura x 25cm de profundidade composição: polietileno, reforçado.					UND	3.000,00	0,22	660,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						3.000,00		660,00
0014570 - SABONETE LÍQUIDO Para limpeza das mãos; essências variadas, composição: tensoativo aniônico, cloreto de sódio, embalagem plástica resistente com 500ml; registro no ministério da saúde; validade mínima de 12 meses					UND	100,00	7,99	799,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						100,00		799,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - MOBILIARIOS EM GERAL								
0015372 - MESA ESCRITÓRIO SEM GAVETEIRO: 0,74M X 0,92M X 0,61M (A X L X P) - com acabamento em BP, com chapas de MDP ou MDF, na cor a combinar, com espessura mínima de 15mm, que proporciona mais resistência e durabilidade; com pés metálicos na cor preto fosco, com apoio de borrachas, para evitar contato com água. Com garantia mínima de 12 (doze) meses. Incluindo montagem.					UND	2,00	250,00	500,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						2,00		500,00



QUANTIDADE DE ITENS		239,00		VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 888.850,21	
Categoria							
Objeto (Subelemento)							
Item							
Órgão							
				Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0015373 - MESA ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO: 0,75M X 1,20M X 0,60M (A X L X P) – Com acabamento em BP, com chapas de MDP ou MDF, na cor a combinar, com espessura mínima de 15mm, que proporciona mais resistência e durabilidade; com pés metálicos na cor preto fosco, com apoio de borrachas, para evitar contato com água, com 2 gavetas com medidas de aproximadamente, 0,29M X 0,37M X 0,41M (A X L X P). Com garantia mínima de 12 (doze) meses. Incluindo montagem.				UND	2,00	295,00	590,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					2,00		590,00
0015374 - ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO – Com dimensões aproximadas (CM): comprimento (Profundidade): 45,00 x Largura: 91,00 x Altura: 73,00, estrutura do móvel - MDP/BP, na cor a combinar, com puxador, contendo 3 prateleiras e 2 portas com chave, com garantia de 12 (doze) meses. Incluindo montagem.				UND	2,00	450,00	900,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					2,00		900,00
0015375 - ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO – Com dimensões aproximadas (CM): comprimento (Profundidade): 42,00 x Largura: 91,00 x Altura: 161,00, estrutura do móvel - MDP/BP, na cor a combinar, com puxador, contendo 3 prateleiras e 2 portas com chave, com garantia de 12 (doze) meses. Incluindo montagem.				UND	3,00	750,00	2.250,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					3,00		2.250,00
0015377 - MESA ESCRITÓRIO DE REUNIÃO 4 LUGARES RETANGULAR - Tampo em MDP 30mm com acabamento de Bordas em ABS de 1mm. Pés em aço 50x30.Dimensões do produto- Altura- 74 cm Largura- 1,60 cm Profundidade- 80 cm Informações do produto- Cor- Á definir. Sem Gavetas. Comporta 4 lugares, Material principal-MDP 30 mm. Com garantia de 12 (doze) meses. Incluindo montagem.				UND	1,00	450,00	450,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					1,00		450,00
0015378 - MESA ESCRITÓRIO RETANGULAR + GAVETEIRO – Estrutura em MDF, Largura: 163 cm, Altura: 74 cm, Profundidade: 60 cm. Peso: 30000 g, Cor: A definir, com garantia de 12 (doze) meses. Incluindo montagem.				UND	2,00	1.000,00	2.000,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					2,00		2.000,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0015379 - CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM BRAÇO PARA OBESO – poltrona giratória com assento e encosto monobloco, reclináveis, com braços fixos e de espaldar alto. ajustes de reclinção simultânea de assento e encosto, com travamento na posição inicial e livre flutuação, de altura do assento, rodízios de duplo giro, rotação de 360 graus do assento/encosto. Padrão presidente, com espumas de assento e encosto independentes, porém estruturadas em chassi de assento e encosto de formato monobloco, sendo a concha de compensado em formato monobloco. Assento e encosto estruturado em compensado multiplatinado de no mínimo 15 mm de espessura. tal estrutural é provido de furação para acoplamento da estrutura (base), na porção do assento, com medida de furos de 160 x 200 mm. por meio de adesivo de contato ao estrutural supra especificado, são fixadas duas almofadas independentes para assento e para encosto de espuma com molas ensacadas, com alta densidade e dimensões mínimas do assento: largura de superfície de 500 mm x 460 mm de profundidade da superfície e 60 mm de espessura, dimensões mínimas do encosto de largura 500 mm x 560 mm extensão vertical total e 60 mm de espessura da espuma. acabamento de assento e encosto, além do revestimento, com utilização de manta de espuma laminada, entre a espuma injetada e o revestimento, de modo a aferir a estética desejada, recobrando todo o monobloco de assento e encosto, com acabamento através da utilização de costuras horizontais. material de revestimento em laminado sintético, popularmente conhecido como couro ecológico. mecanismo para reclinção de assento e encosto do tipo relax, permitindo travamento na posição inicial e movimento de livre flutuação, com tensão da mola ajustada por manípulo localizado sob o assento, na parte frontal. acionamento do pistão a gás e do sistema de reclinção através da mesma alavanca. classificação de qualidade e durabilidade do pistão em consonância com o nível 03 da norma internacional em din 16955:2017. base de cinco patas em tubo de aço, com acabamento cromado, de formato arcado com rodízio de duplo giro de cor preta com banda de rodagem de pu sem a utilização de buchas plásticas com diâmetro de roda de, no mínimo, 49 mm. par de braços fixos, com acabamento cromado e apoio revestido pelo mesmo material de revestimento do assento e encosto, ancorados ao assento e ao encosto, unindo-os e portanto, auxiliando na resistência estrutural do monobloco, com garantia mínima de 12 (doze) meses. Incluindo montagem.	UND	13,00	1.200,00	15.600,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		13,00		15.600,00
0015380 - CADEIRA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO – Com regulagem de altura de assento, suporte 130kg, com rodízio, apoio para os braços, Braços com ajustes de altura, Giratória, Largura 65cm, profundidade 65cm, Revestimento do assento e encosto em COURO ECOLÓGICO COM COSTURA 100% PVC, cor preta.	UND	24,00	485,00	11.640,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		24,00		11.640,00
0015381 - CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA 150KG SEM BRAÇO– Cadeira Escritório Fixa que suporte 150kg, Revestimento do assento e encosto em COURO ECOLÓGICO COM COSTURA 100% PVC. Estrutura em aço reforçado. Dimensões do Encosto: Largura 48cm x Altura 49cm. Dimensões do Assento: Largura 48cm x Profundidade 46cm, com garantia de 12 (doze) meses. Incluindo montagem.	UND	30,00	350,00	10.500,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		30,00		10.500,00
0015382 - SOFÁ 02 LUGARES ESCRITÓRIO 160CM– Dimensões do Produto: Largura: 160cm, Altura: 90cm. Profundidade: 85cm, Peso: 36Kg. Características do Produto: Material da Estrutura: Madeira Eucalipto. Material do Assento: Espuma D-26 + Plumante. Material do Encosto: Espuma Soft + Plumante. Peso Suportado: 200kg. Revestimento: Sintético. Quantidade de Lugares: 2 Lugares. Possui Pés: Sim. Diferenciais: -Design moderno. - Possui cintas elásticas no assento e encosto. -Encosto Fixo. - Pés em Madeira. - Estrutura reforçada. Sistema de Montagem: O produto é enviado montado. Manual de Montagem: Sim. Conteúdo da Embalagem: 1 Sofá. Volumes: 1 Volume. Garantia do Fabricante: 90 dias contra defeito de fabricação. : Utilize pano levemente úmido., com garantia de 12 (doze) meses. Incluindo montagem.	UND	1,00	2.000,00	2.000,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		2.000,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO				
0014522 - Água mineral natural, sem gás, em garrações retornáveis de 20 lit. cada.	UND	500,00	8,50	4.250,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		500,00		4.250,00
0014523 - Água mineral natural, sem gás, em garrafas pet descartáveis de 500ml. cada.	UND	600,00	1,60	960,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		600,00		960,00
0014524 - Água mineral natural, com gás, em garrafas pet descartáveis de 500ml. cada	UND	500,00	2,52	1.260,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		500,00		1.260,00
0015244 - CONFEÇÃO DO QUADRO 60 CM X 90 CM - BIÊNIO (2023-2024) constando toda a composição dos vereadores do referente período. Obs.: Seguindo o mesmo padrão dos demais quadros.	UND	1,00	4.500,00	4.500,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		4.500,00
0015245 - CONFEÇÃO DO QUADRO 47 CM X 36 CM – Com foto e nome completo do presidente da Câmara, incluindo o respectivo período. Seguindo o mesmo padrão dos demais quadros.	UND	1,00	1.200,00	1.200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		1.200,00
0015246 - COMENDAS TÍTULO CIDADÃO PAUFERRENSE– Confeccionada em madeira e acrílico tamanho 12cm x 21cm, na cor e arte a combinar.	UND	44,00	75,00	3.300,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		44,00		3.300,00
0015247 - RESTAURAÇÃO DO QUADRO 60 CM X 90 CM - Seguindo o mesmo padrão dos demais quadros e incluindo a foto do vereador José Delfino Tavares Filho.	UND	2,00	2.299,99	4.599,98
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		4.599,98
0015248 - CONFEÇÃO DE PASTAS PERSONALIZADAS COM BOLSO INTERNO – Para entrega de documentos oficiais e homenagens impressas.	UND	200,00	12,99	2.598,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		200,00		2.598,00
0015249 - BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL – Confeccionada em tecido, medindo, aproximadamente, 1,35x90cm, para mastro.	UND	2,00	100,00	200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		200,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0015250 - BANDEIRA OFICIAL DO RIO GRANDE DO NORTE – Confeccionada em tecido, medindo, aproximadamente, 1,35x90cm, para mastro.	UND	2,00	100,00	200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		200,00
0015251 - BANDEIRA OFICIAL DE PAU DOS FERROS – Confeccionada em tecido, medindo, aproximadamente, 1,35x90cm, para mastro.	UND	2,00	100,00	200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		200,00
0015252 - PLASTIFICAÇÃO – Papel plastificado tamanho A4	UND	55,00	10,50	577,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		55,00		577,50
0015253 - CHAVEIROS – Confeccionado em acrílico 3mm cortado em formato a combinar e adesivado com adesivo vinil impresso com arte a combinar.	UND	10,00	12,99	129,90
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		10,00		129,90
0015254 - BANDEIRA OFICIAL DE PAU DOS FERROS DE MESA PERSONALIZADA - na medida 10×14 cm com haste e pedestal plástico na cor preta ou cromada.	UND	4,00	57,90	231,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		4,00		231,60
0015255 - SUPORTE PARA TABLET DE 8” – Confeccionada em acrílico 3mm e adesivado com adesivo vinil impresso com arte a combinar.	UND	5,00	54,95	274,75
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		5,00		274,75
0015256 - TAPETE PERSONALIZADO COM NOME E TIMBRE DA CÂMARA - Textura: Composto de fios de vinil entrelaçados, de limpeza fácil, para entrada da Câmara, medindo: 90×1,20	UND	2,00	934,40	1.868,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		1.868,80
0015257 - TAPETE PERSONALIZADO COM NOME E TIMBRE DA CÂMARA - Textura: Composto de fios de vinil entrelaçados, de limpeza fácil, para entrada da Câmara, medindo: 1,50×1,60	UND	2,00	1.303,70	2.607,40
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		2.607,40

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0014961 - Switch Gigabit 24 Portas- Características: Interface: 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps com Auto Negociação (Auto MDI / MDIX), Fonte de Alimentação: 220VAC, 50/60Hz, Tabela de endereço MAC: 8 K, Cabeamento suportado: 1000BASE-T: UTP categoria 5E ou superior (máximo 100m)	UND	1,00	657,00	657,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		657,00
0014962 - Patch Cord Cat5e UTP 2M – Patch Cord Cat5e UTP 2 metros, Padrão de Montagem EIA/TIA 568A ou 568B, Conector RJ-45, Capa Injetadas para evitar "fadiga no cabo" em movimentos na conexão, 4 Pares Trançado, Tipo de Condutor: Alumínio Cobreado, Bitola 24 AWG	UND	10,00	12,50	125,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		10,00		125,00
0014967 - Roteador VPN Gigabit Multi-WAN - Padrões e protocolos: IEEE 802.3, IEEE802.3u, IEEE802.3ab, IEEE 802.3z, IEEE 802.3x, IEEE 802.1q, TCP/IP, DHCP, ICMP, NAT, PPPoE, NTP, HTTP, HTTPS, DNS, IPSec, PPTP, L2TP, OpenVPN, SNMP; Interface: 1 porta WAN SFP Gigabit fixa, 1 porta WAN RJ45 Gigabit fixa, 2 portas LAN RJ45 Gigabit fixas, 2 portas WAN/LAN RJ45 Gigabit variáveis; fonte de alimentação: 100–240 V~50/60 Hz; flash: SPI 4MB + NAND 128MB; DRAM: 512 MB; LED: PWR, SYS, SFP WAN, WAN (Speed, Link/Act), LAN (Speed, Link/Act); Sessão Simultânea: 150000, Throughput de VPN IPsec: 291.6 Mbps; Tipos de conexão WAN: IP estático/dinâmico, PPPoE, PPTP, L2TP; Servidor DHCP, Reserva de endereço DHCP, Interfaces Multi-IP, DHCP Multirede; VLAN: 802.1Q VLAN; ACL: Filtragem de IP/Porta/Protocolo/Nome de Domínio; Roteamento Avançado: Roteamento Estático, Roteamento de políticas; Controle de Banda: Controle de largura de banda baseado em IP/porta, Garantia e largura de banda limitada; Load Balance: Balanceamento de carga inteligente, Roteamento otimizado de aplicativos, Backup de link (Tempo, failover), Detecção On-line; Segurança: Filtragem de URLs, Inspeção ARP, Defesa contra DoS, Access Control: controle de acesso baseado em IP de origem/destino; deve vir com material necessário para fixação na parede (bucha, parafuso, etc.); garantia de 12 meses; deve vir com cabo de alimentação e guia de instalação; modelo de referência: TP-Link TL-ER7206	UND	1,00	632,00	632,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		632,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0014973 - SSD 480GB 2,5 pol - SSD interno de 2,5 polegadas, Capacidade: 480 GB, Interface: SATA 6.0Gb / s, Leitura: 540 MB / s, Gravação: 500 MB / s, Monitoramento Térmico, Aceleração de Gravação SLC, Código de correção de erros (ECC), Expectativa de Vida (MTTF): 1.5 Milhões de Horas, qualidade igual ou superior a Crucial, Kingston ou Sandisk, garantia de 36 meses com o fornecedor.	UND	10,00	263,00	2.630,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		10,00		2.630,00
0014974 - Fonte de alimentação para microcomputador ATX - ATX 24 pinos, bivolt 110/220v, 450 w, com selo 80 Plus White, garantia mínima de 2 anos, marca de referência: Cooler Master MWE White V2 450W. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	4,00	254,00	1.016,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		4,00		1.016,00
0014975 - Rotulador Etiquetadora M-231 - DESCRIÇÃO: rotuladora etiquetadora eletrônica, compatível com fitas: m231, mk631, mk233, mk232, m931, m921, m831, m821, m531, m521, m131, família da fita: m-tape, resolução da impressão: 230 dpi, velocidade de impressão: 7,5 mm / seg, teclado: qwerty, cortador: manual, fonte pequena e grande, impressão em duas linhas, impressão vertical e horizontal, símbolos incorporados, estilos de fontes variados. Acompanhando de três fitas compatíveis M-231 originais de 8 metros.	UND	1,00	274,69	274,69
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		274,69
0014976 - Case para Notebook 15.6 pol – case para notebook, Elásticos internos para melhor fixação do notebook, Resistente a água: proteção contra danos causados por líquidos (material impermeável), Material maleável: Ajusta-se a espessura do notebook, zíper contornando toda a lateral do case, possibilitando sua abertura por completo, Absorção de impactos: ajuda na proteção contra quedas, choques, arranhões, etc	UND	3,00	52,00	156,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		3,00		156,00
0014978 - Cabo Monitor VGA, 1.5 Metros, com Filtro – cabo VGA para monitor de computador, 15 pinos, macho/macho, com filtro, 1,5M, DE-15/HD-15	UND	3,00	22,20	66,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		3,00		66,60
0014979 - Fita M-231 12mm x 8M - Fita M-231 de 12mm x 8M, Preto sobre Branco, Compatibilidade PT65 PT70BM PT80 PT85 PT100 PT110, Medidas: 9mm x 8m	UND	4,00	81,57	326,28



QUANTIDADE DE ITENS		239,00	VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 888.850,21
Categoria					
Objeto (Subelemento)					
Item					
Órgão					
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		4,00		326,28	
0014980 - Nobreak 600va 220v – Nobreak 600va, entrada 220v, saída 115/220, 50/60Hz, tipo de tomada: padrão nbr 14136, tensão barramento (cc): 12 vcc, corrente baterias: 7 ah, número de baterias: 01, corrente nominal: 5,2, garantia de fábrica (12 meses)	UND	5,00	411,13	2.055,65	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		5,00		2.055,65	
0014982 - Cartucho toner impressora BROTHER - Compatível com a impressora Brother DCP-1617NW, tipo cartucho original, cor preta. Garantia mínima 12 (doze) meses.	UND	2,00	60,50	121,00	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		121,00	
0014984 - Webcam - Resolução máxima: 1080p/30qps - 720p/30qps; Tipo de foco: foco automático; Tecnologia de lente: Vidro Full HD; Microfone embutido: estéreo; FoV: 78°; Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop ou LCD; Comprimento do cabo: 1,5 m; Tampa de proteção de privacidade; Requisitos do Sistema: Windows 10 ou superior, Windows® 8, Windows 7, Funciona em modo de dispositivo de vídeo USB (UVC) com clientes de videochamada compatíveis, macOS 10.10 ou superior, Chrome OSTM, Android v 5.0 ou superior, Uma porta USB, Acesso à Internet; Recursos: Videochamadas em Full HD de 1080p, Gravação de vídeo em Full HD de 1080p, Foco automático em HD e correção de luz, Áudio estéreo com microfones duplos, A tampa de proteção de privacidade coloca você no controle do que você mostra, Software avançado de captura; Conteúdo da embalagem: Webcam com cabo de 1,5 m, Proteção de privacidade, Documentação do usuário; Garantia mínima: 24 meses; Modelo de referência: Logitech C920s	UND	2,00	222,00	444,00	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		444,00	
0014988 - Mouse óptico ergonômico USB - cor preta ou cinza escuro com scroll, ambidestro, aplicação: Desktop. Garantia mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega, largura mínima 62 mm, design ergonômico, qualidade igual ou superior a Logitech ou Microsoft, Design resistente a derramamentos de líquidos, modelo de referência Logitech M100, comprimento do cabo: 180 cm	UND	10,00	68,00	680,00	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		10,00		680,00	
0014998 - Cabo HDMI 15 metros - 19 pinos, versão mínima de 1.4, com 15 metros de comprimento. Garantia mínima 12 (doze) meses.	UND	1,00	104,97	104,97	



QUANTIDADE DE ITENS		239,00		VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 888.850,21	
Categoria							
Objeto (Subelemento)							
Item							
Órgão							
				Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					1,00		104,97
0015015 - Memória RAM Para Computador 8 GB DDR4 - Frequência: 2400 MHz, Tensão: 1.2 V, Tipo: DDR4, Capacidade: 8 GB, Formato: DIMM, Non ECC, Garantia de funcionamento com as plataformas Intel e AMD, Garantia mínima de 12 meses, Dissipador de calor de perfil baixo, Latências: CL16				UND	6,00	159,00	954,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					6,00		954,00
0015016 - CPU 16Gb RAM SSD 480Gb - PLACA MÃE: A520G, AM4, 1x slot PCI Express 3.0 x16, 2x slot PCI Express x1, VGA, HDMI, M.2, USB 3.0, DDR4, REDE GIGABIT; PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 5600G Radeon Vega 7 Graphics ou superior; MEMORIA: 16GB (2x8) 3000MHz CL16; Fonte ATX 400W 80plus bronze, bivolt; SSD 480Gb, marca de referencia: Sandisk; Windows 10 Trial				UND	5,00	2.899,99	14.499,95
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					5,00		14.499,95
0015017 - Mouse Óptico sem fio de 2,4 GHz – DPI (mín./máx.): 1.000±; Pilha AA; Receptor 2.4Ghz USB-A; Requisitos: Tecnologia Bluetooth de baixa energia; Windows® 10,11 ou superior, macOS 10.5 ou superior, Chrome OS™, Kernel do Linux® 2.6+, Android 5.0 ou superior, iPadOS 13.4 ou superior; Botão de ligar/desligar; Rastreamento óptico de alta precisão, DPI ajustável; Modelo de referência Logitech M720				UND	3,00	73,90	221,70
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					3,00		221,70
0015018 - Monitor 24 polegadas LCD IPS – Entradas HDMI e D-Sub (VGA); Full HD; 1920x1080; VESA; Proporção de Tela: 16:9; Taxa de atualização: Máx. 60 Hz; Bivolt 110v/220v; Modelo de referência Samsung LF24T350FHLMZD.				UND	5,00	615,00	3.075,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					5,00		3.075,00
0015020 - Caixa de som de computador 6W, USB/P2 – Com controle de volume, Potência 3W*2, Alimentação Cabo USB 5v, Conector Áudio P2 – 3,5mm, 12 meses de garantia, cor preta				UND	5,00	51,00	255,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					5,00		255,00
0015021 - Suporte para Gabinete com rodas - Com ajustes que se adequam ao tamanho do gabinete, Base plástica com rodízios, Modelo compatível com CPU AT/ATX				UND	3,00	79,90	239,70
01.001 - CAMARA MUNICIPAL					3,00		239,70



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0015023 - Suporte Para Monitor de Computador – base para monitor, com quatro níveis de altura, Material em Plástico Altamente resistente, suporta até 20 kg, Pés desmontáveis, Altura máxima de 170 mm e mínima de 45 mm	UND	3,00	65,90	197,70
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		3,00		197,70
0015024 - Roteador AC – Roteador Intelbras AP 1750 AC ou superior, desde que mantido as características do modelo de referência, compatível com o software Wisefi 2.8.9 ou superior, justificado modelo e marca específico devido manutenção da interoperabilidade com o ecossistema de redes sem fio já estabelecido.	UND	1,00	848,00	848,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		848,00
0015025 - Licença Windows 10 Professional 32/64 Bits - Licenciamento perpétuo, idioma: Português do Brasil, Licenças Originais Permanentes Pela Microsoft (somente serão aceitas licenças do tipo: FPP e ESD - com chaves diferentes para cada máquina), Compatível com 32/64 bits, Acompanhado de mídia para instalação, chave de ativação, A empresa deve apresentar a nota fiscal de aquisição das licenças para fins de comprovação da originalidade do produto	UND	3,00	998,00	2.994,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		3,00		2.994,00
0015027 - Tablet 8 polegadas - Sistema Operacional Android 9 ou posterior, tamanho da tela: 8 polegadas, armazenamento interno: mínimo de 32 GB, Conectividade: bluetooth e Wi-Fi 802.11 ac/b/g/n, memória ram mínima: 2 GB, Processador Octa-Core, Capacidade mínima da bateria de 5100 mAh, resolução mínima da câmera traseira: 8 MP, resolução mínima da câmera frontal: 2 MP, sensores: - Acelerômetro - Giroscópio - Geomagnético - Sensor Hall - Sensor de Luz, Quatro Alto-Falantes e efeito Dolby Atmos, deve vir com (carregador, cabo de dados e guia rápido), garantia mínima de 1 ano, resolução da tela: WXGA, Conteúdo da embalagem: - 01 Tablet - 01 Carregador - 01 Cabo USB - 01 Manual do usuário, Modelo de referência: Samsung Galaxy Tab A T295 SM-T295NZKMZTO	UND	3,00	990,00	2.970,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		3,00		2.970,00
0015033 - Microfone - Microfone de mesa com base. Frequência 40 Hz a 16 kHz. Distância de captação: 20 a 80cm. Impedância: 2.0K Ohms. Sensibilidade: -42 ±2dB. Conector: XLR. Alimentação: Phantom Power; Modelo de referência: Yoga Ht 82.	UND	5,00	180,00	900,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		5,00		900,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria		Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)					
Item	Órgão				
0015035 - Sistema Duplo de Microfones sem fio - Sistemas simultâneos por banda: Até 12; Analógico; Faixa de frequência: 542-572 MHz; Faixa de operação: 300 pés. Linha de visão; Resposta de frequência: 50Hz-15kHz; Incluído dois microfones; Seleção de canal: Auto / Manual; Microfone tipo Dinâmico, padrão polar Cardioide e resposta em frequência: 50Hz-16kHz, Forma: portátil com mic capsule, Faixa dinâmica: 100 dB, alimentação: duas pilhas AA, vida útil da bateria: 14 horas, Dimensões: 8,8 "x 2,1", Peso: 0,48 libras; Receptor: com antena fixa, tipo tampo da mesa, com 2 saídas XLR e 2 1/4" (instrumento), Fonte de alimentação: Fonte de alimentação 12-15 V DC; O pacote inclui uma fonte de alimentação para o receptor, baterias AA para os transmissores e um guia do usuário - tudo de que você precisa para começar a trabalhar rapidamente; usando um único receptor para ambos os transmissores; Garantia de 2 anos; Modelo de referência: Sistema de Microfone sem Fio Duplo Shure BLX288BR/PG58-M15		UND	1,00	575,00	575,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			1,00		575,00
0015036 - Conector de áudio Mike GX-16 3 vias fêmea - Conector de Aviação Circular Mike GX16 3 Vias Fêmea para Cabo, Ângulo do Conector 180°, Corrente Máxima 5ª, Tensão Máxima 125V, Metálico, Conexão de fios por solda.		UND	10,00	19,00	190,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			10,00		190,00
0015037 - Plug P10 Macho Stereo – Plug de áudio P10 estéreo em latão niquelado e jateado, Conexão de fios por solda.		UND	20,00	6,80	136,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			20,00		136,00
0015855 - CARREGADOR 5V USB TIPO-C - CARREGADOR USB TIPO-C 5V 1.55A PARA SMARTPHONES, TABLETS DA SAMSUNG E QUALQUER OUTRO DISPOSITIVO QUE USE O PADRÃO USB TIPO-C TANTO PARA CARREGAMENTO COMO PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS; PONTAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MAIS RESISTENTE À RISCOS E CORROSÃO; PROTEÇÃO EXTRA NO ENCAIXE DO CABO COM O CONECTOR; TAMANHO: 2 METROS; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES, ORIGINAL SAMSUNG.		UND	2,00	76,00	152,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			2,00		152,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)								
Item								
Órgão								
0015856 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - COM BULK INK INSTALADO DE FÁBRICA; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: PIEZOELÉTRICA HEAT-FREE; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4.800 DPI X 1.200 DPI; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: SIMPLEX: 33 PPM EM PRETO E 20 PPM EM CORES (RASCUNHO/A4/CARTA); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: SIMPLEX:15,5 PPM EM PRETO E 8,5 PPM EM CORES (A4/CARTA); TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA ISO: 9 SEGUNDOS EM PRETO E 15 SEGUNDOS EM CORES; FUNÇÕES DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO AUTOMÁTICA FRENTE E VERSO (A4/CARTA); SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS; VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 11 CPM EM PRETO E 5,5 CPM EM CORES (A4/CARTA); RESOLUÇÃO MÁXIMA DE CÓPIA:600 DPI X 600 DPI; TAMANHO MÁXIMO DE CÓPIA: OFÍCIO (ADF); TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 MM X 297 MM; CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 2.0) WIFI 4 (IEEE 802.11 B/G/N), ETHERNET 10/100; PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE: LPD, IPP, PORT9100, WSD; PROTOCOLOS PARA GERENCIAMENTO DE REDES: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PING, DDNS, MDNS, SLP, WSD, LLTD; SEGURANÇA WLAN: WEP (64 BITS/128 BITS), WPA-PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES); TAMANHO MÁXIMO DE IMPRESSÃO: 215,9 MM X 1.200 MM; TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: PAPEL NORMAL, PAPEL ESPECIAL; TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215,9 MM X 355,6 MM), OFÍCIO-MÉXICO (215,9 MM X 340,4 MM), CARTA 9 (214,9 MM X 315 MM), FÓLIO (215,9 MM X 330,2 MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6 FOTO: 4" X 6" (10 CM X 15 CM), 5" X 7" (13 CM X 18 CM), 8" X 10". (20 CM X 25 CM) ENVELOPES: Nº 10 DEFINIDO PELO USUÁRIO: 5,4 CM X 8,6 CM - 21,59 CM X 120 CM; CAPACIDADE DE CARGA: BANDEJA FRONTAL: ATÉ 250 FOLHAS (A4/CARTA/OFÍCIO); VISOR;GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; MODELO DE REFERÊNCIA: EPSON L6270 OU SUPERIOR, HP SMARTTANK 794 OU SUPERIOR.					UND	3,00	1.399,00	4.197,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						3,00		4.197,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)								
Item								
Órgão								
0015857 - NOTEBOOK - NOTEBOOK ULTRAFINO COM PROCESSADOR AMD RYZEN 7-3700U (4 MB DE CACHE L3, 2,3 GHZ DE CLOCK BASE), MEMÓRIA DE 8 GB DDR4, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA AMD RADEON™ RX VEGA 10, TELA 15,6” FULL HD (1920 X 1080) ANTI REFLEXO, ARMAZENAMENTO EM SSD COM 512 GB, DEVE VIR COM FONTE DE ENERGIA BIVOLT AUTOMÁTICA, COR: PRATA, COM WEBCAM INTEGRADA, TECLADO E MOUSE EMBUTIDOS, COM CONEXÃO HDMI, ALTOFALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO™ (2 X 1.5W), MODELO DE REFERÊNCIA: LENOVO IDEAPAD S145, SOFTWARES: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS, AMBOS NO IDIOMA PORTUGUÊS DO BRASIL, COM LICENÇAS ORIGINAIS PERMANENTES PELA MICROSOFT (SOMENTE SERÃO ACEITAS LICENÇAS DO TIPO: OEM, FPP E ESD - COM CHAVES DIFERENTES PARA CADA MÁQUINA), GARANTIA NO MÍNIMO DE 12 MESES.					UND	1,00	2.980,00	2.980,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						1,00		2.980,00
0015860 - HD SATA 4TB 3,5’ – 7200RPM, 3,5 POL, SERIAL ATA, CACHE (MB): 256 MB, ROHS, INTERFACE: SATA DE 6 GB/S, NCQ, CARGA DE TRABALHO NOMINAL (TB/ANO): 180, ERROS DE LEITURA IRRECUPERÁVEIS POR BITS LIDOS: <1 EM 10 - MTBF (HORAS).					UND	1,00	717,00	717,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						1,00		717,00
0016277 - Ar Condicionado, tipo Split Inverter, composto de 01 unidade evaporadora e 01 unidade condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de aquecimento e refrigeração de 9.000Btu/h, ciclo frio, voltagem de 220v, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função cool, heat, turbo, auto e desumidificação, com filtro antibacteriano, baixo nível de ruído, cor branca. Equipamento classificado na faixa A do selo PROCEL, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses.					UND	4,00	1.989,90	7.959,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						4,00		7.959,60



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0016278 - Ar Condicionado, tipo Split Inverter, composto de 01 unidade evaporadora e 01 unidade condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de aquecimento e refrigeração de 12.000Btu/h, ciclo frio, voltagem de 220v, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função cool, heat, turbo, auto e desumidificação, com filtro antibacteriano, baixo nível de ruído, cor branca. Equipamento classificado na faixa A do selo PROCEL, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	3,00	2.370,00	7.110,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		3,00		7.110,00
0016279 - Ar Condicionado, tipo Split Inverter, piso teto, composto de 01 unidade evaporadora e 01 unidade condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de aquecimento e refrigeração de 60.000Btu/h, ciclo frio, voltagem de 220v, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função cool, heat, turbo, auto e desumidificação, com filtro antibacteriano, baixo nível de ruído, cor branca. Equipamento classificado na faixa A do selo PROCEL, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	1,00	12.000,00	12.000,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		12.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VEICULOS DIVERSOS



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0016231 - Contratação de empresa concessionária autorizada a fornecer 01 (um) veículo tipo Minivan com 7 (sete) lugares para Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, - Veículo novo, zero quilômetro, sem registro de propriedade anterior com as seguintes características mínimas: ano/modelo 2024 ou superior, preferencialmente na cor branca, motor mínimo 1.8 8v flex., 5 portas, sendo 04 (quatro) laterais e 01 (uma) traseira, câmbio automático, cintos de segurança dianteiros retráteis de 3 pontos e cintos de segurança laterais traseiros retráteis de 3 pontos, capacidade mínima de carga no bagageiro 280 kg, Sistema de som multimídia completo original de fábrica, Câmara de ré com imagem, integrada ao painel, Sistema de alarme antifurto original de fábrica, tanque de combustível mínimo de 50 litros, ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros e traseiros, travas elétricas nas portas, freios ABS com EBD, central multimídia, AIR BAG DUPLO, protetor de cárter, jogo de tapetes, películas nos cinco vidros de acordo com a regulamentação do CONTRAN, itens de série e demais equipamentos de segurança exigidos pelo PROCONVE, CONAMA E CONTRAN. Manual do proprietário em português; Assistência técnica autorizada nas principais capitais do país; Garantia de no mínimo 12 (doze) meses. Veículo devidamente emplacado em nome da Câmara, sem custo algum para administração.	UNIDADE	1,00	135.400,00	135.400,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		135.400,00

Serviço

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES

0014584 - Publicação de avisos de licitação e similares da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN em jornal de grande circulação no Estado do Rio Grande do Norte.	Col x cm	450,00	23,00	10.350,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		450,00		10.350,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO VIDEO E FOTO

0016223 - Microfone de Mesa Gooseneck Yoga HT82 - Microfone de mesa com base. Frequência 40 Hz a 16 kHz. Distância de captação: 20 a 80cm. Impedância: 2.0K Ohms. Sensibilidade: -42 ±2dB. Conector: Mike GX16 XLR de 3 vias. Alimentação: 9Vdc (Bateria); Haste flexível (40 cm); Botão Mute; Cor: Preto.	UND	6,00	419,00	2.514,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		6,00		2.514,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria					
Objeto (Subelemento)					
Item	Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0014581 - Contratação de empresa especializada em serviços de Buffet, para serem fornecidos após “Sessões Solenes” que acontecerão no exercício de 2024, conforme cardápio especificado a seguir: Bebidas: Refrigerantes, suco de frutas regionais, chocolate quente, coquetel sem álcool (frutas diversas) e água de coco. Alimentos: Salgados fritos (diversos), canudinhos e similares, salgados de forno, bolos, mini sanduiches (frios), esfirras, pães, mini tortas salgadas e biscoitos. Serviços inclusos: Garçons devidamente uniformizados, em número suficiente para atender todos os convidados (conforme demanda necessária do evento); Utensílios inclusos para servir: Copos, pratos, taças de vidro, copos descartáveis para chocolate quente, talheres descartáveis, bandejas, jarras, guardanapos, mesas para o Buffet e toalhas com cobre manchas; Atendimento: deverá ser constante, com regular atendimento de servir salgados quentes, bem como das bebidas geladas, de modo que não haja escassez de alimentos e bebidas.		UND	1.500,00	17,50	26.250,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			1.500,00		26.250,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - LOCAÇÃO DE SOFTWARES					
0011944 - Sistema Legislativo: - Fornecimento de licenças de uso temporárias de software, com implantação, instalação, treinamento, serviços de pós-implantação, parametrização, manutenção, atualização, suporte e assessoria operacional, para as áreas de: a) Sistema Integrado de gestão Legislativa, com módulos de Administração Legislativa, E-sic, Ouvidoria, Protocolo e Web-site institucional.		Serviços	5,00	1.415,00	7.075,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			5,00		7.075,00
0011945 - Votação Eletrônica: Fornecimento de licenças de uso temporárias de software, com implantação, instalação, treinamento, serviços de pós-implantação, parametrização, manutenção, atualização, suporte e assessoria operacional.		Serviços	5,00	1.100,00	5.500,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			5,00		5.500,00
0015357 - celebração do 4º Termo Aditivo ao contrato nº 007/2021, firmado em 21.05.2021, entre a Câmara Municipal de Pau dos Ferros – RN e a empresa A A FRAGOSO - ME		Serviços	7,00	2.515,00	17.605,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			7,00		17.605,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS



QUANTIDADE DE ITENS		239,00	VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 888.850,21	
Categoria						
Objeto (Subelemento)						
Item						
Órgão						
			Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0011824 - Serviço de manutenção preventiva e corretiva em 01(uma) plataforma elevatória de acessibilidade, da marca ORTOBRAS, com 02(duas) paradas e com capacidade máxima de transporte de 450kg.			UNIDADE	11,00	638,82	7.027,02
01.001 - CAMARA MUNICIPAL				11,00		7.027,02
0012052 - Limpeza e Revisão Geral HP – Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora HP PRO 8600, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, troca de almofadas, recarga de tinta, fornecimento e substituição de peças			UND	7,00	240,00	1.680,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL				7,00		1.680,00
0012053 - Limpeza e Revisão Geral EPSON – Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora EPSON L380, L5190 ou L5290, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, troca de almofadas, recarga de tinta, fornecimento e substituição de peças.			UND	4,00	220,00	880,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL				4,00		880,00
0012054 - Limpeza e Revisão Geral BROTHER – Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora Laser Brother 1617nw, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, fornecimento e substituição de peças.			UND	5,00	225,00	1.125,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL				5,00		1.125,00
0012055 - Conserto ou substituição de fonte HP – Para impressoras HP Pro 8600			UND	5,00	200,00	1.000,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL				5,00		1.000,00
0012056 - Conserto ou substituição de fonte EPSON – para impressoras Epson L380, L5190 ou L5290			UND	2,00	190,00	380,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL				2,00		380,00
0012058 - Conserto de sistema de tracionamento de papel HP – para impressoras HP PRO 8600; Incluindo a troca de peças necessárias para o conserto como: correia de transferência, sensor de reconhecimento de papel, etc.			UND	17,00	220,00	3.740,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL				17,00		3.740,00
0012059 - Conserto de sistema de tracionamento de papel EPSON – para impressoras Epson L380, L5190 ou L5290; Incluindo a troca de peças necessárias para o conserto como: correia de transferência, sensor de reconhecimento de papel, etc.			UND	9,00	190,00	1.710,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL				9,00		1.710,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0012060 - Conserto de sistema de tracionamento de papel BROTHER – para impressoras Brother 1617nw; Incluindo a troca de peças necessárias para o conserto como: correia de transferência, sensor de reconhecimento de papel, etc.	UND	8,00	205,00	1.640,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		8,00		1.640,00
0012061 - Recarga de Toner BROTHER – Recarga de Toner da impressora Brother 1617nw	UND	23,00	85,00	1.955,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		23,00		1.955,00
0012062 - Substituição de Cilindro de Imagem de Impressora BROTHER – Substituição de cilindro de imagem da impressora Brother 1617nw	UND	7,00	210,00	1.470,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		7,00		1.470,00
0012327 - SERVIÇO DE MATENÇÃO DE CORTINA DE AR	SV	1,00	100,00	100,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		100,00
0012329 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SPLIT 9.000 BTUS.	SV	1,00	330,00	330,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		330,00
0012331 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SPLIT 18.000 BTUS	SV	1,00	380,00	380,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		380,00
0012332 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA GERAL DE SPLIT 60.000 BTUS	SV	2,00	450,00	900,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		900,00
0012334 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA GERAL DE SPLIT 12.000 BTUS	SV	2,00	100,00	200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		200,00
0012335 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA GERAL DE SPLIT 9.000 BTUS	SV	4,00	100,00	400,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		4,00		400,00
0012336 - CARGA DE GÁS DE SPLIT 60.000 BTUS	SV	1,00	800,00	800,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		800,00
0012338 - CARGA DE GÁS DE SPLIT 12.000 BTUS	SV	2,00	220,00	440,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		440,00
0012339 - CARGA DE GÁS COMPLETA PARA SPLIT 9.000 BTUS.	SV	1,00	200,00	200,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		200,00
0012340 - CARGA DE GÁS COMPLETA DE GELADEIRA.	SV	1,00	200,00	200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		200,00
0012341 - CARGA DE GÁS COMPLETA DE GELÁGUA.	SV	1,00	100,00	100,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		100,00
0012342 - MANUTENÇÃO DE GELÁGUA.	SV	2,00	50,00	100,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		100,00
0014740 - Prorrogação do contrato de nº 008/2023, referente à contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionados tipo Split, cortina de ar, geladeiras e geláguas.	Serviços	1,00	16.790,00	16.790,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		16.790,00
0016210 - 3º termo aditivo ao contrato nº 015/2021, firmado em 23/11/2021, entre a Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, e a empresa ELEVADORES MASTER LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 03.193.254/0001-61, estabelecida na Rua Jacauna, nº 01E, Lagoa Seca, Natal/RN, aditiva o presente contrato pelo período de 23 de novembro de 2024 a 22 de novembro de 2025, por se tratar de serviço contínuo, solicito a prorrogação do referido contrato.	Serviços	1,00	638,82	638,82
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		638,82
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - MANUTENÇÃO E COSERVAÇÃO DE VEICULOS				
0012312 - Lavagem Simples/Rápida: do veículo SPIN LTZ 1.8 NT FLEX 2013/2014, de placa OWA-0450, procedida na parte interna e externa do veículo, retirando toda a sujeira observada na pintura, utilizando-se xampu neutro e biodegradável, incluindo a passagem nas entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis, atingindo todos os pontos desejados. Secagem com flanela limpa e conservada. A lavagem simples difere da lavagem completa, pela exclusão dos itens lavagem da parte inferior do veículo, lavagem do motor e polimento.	UND	36,00	46,00	1.656,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		36,00		1.656,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0012313 - Lavagem Simples/Rápida: do veículo SPIN AT PREMIER 1.8 SPE/4 ECO FLEX 2020/2021, de placa RGH-1B16, procedida na parte interna e externa do veículo, retirando toda a sujeira observada na pintura, utilizando-se xampu neutro e biodegradável, incluindo a passagem nas entre portas, para-choques, pneus, aros, telas, faróis, atingindo todos os pontos desejados. Secagem com flanela limpa e conservada. A lavagem simples difere da lavagem completa, pela exclusão dos itens lavagem da parte inferior do veículo, lavagem do motor e polimento.	UND	36,00	46,00	1.656,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		36,00		1.656,00
0015265 - ALINHAMENTO DE DIREÇÃO (completo) Ajustar os ângulos das rodas conforme as especificações do fabricante, garantindo que estejam perfeitamente paralelas e perpendiculares ao solo, além de estar alinhadas em relação umas às outras.	UND	6,00	59,00	354,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		6,00		354,00
0015266 - BALANCEAMENTO DE RODAS - Envolve a equalização do peso das rodas e pneus, minimizando as vibrações que podem ser sentidas no volante e no interior do veículo enquanto está em movimento.	UND	24,00	23,00	552,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		24,00		552,00
0015267 - RODÍZIO DE PNEUS - Trocar a posição dos pneus, movendo-os para diferentes posições no veículo, geralmente seguindo um padrão específico.	UND	16,00	34,00	544,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		16,00		544,00
0015268 - CAMBAGEM - Ajuste do ângulo de inclinação vertical das rodas em relação à superfície da estrada, quando vista de frente para o veículo	UND	4,00	39,90	159,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		4,00		159,60
0015269 - ADIANTAMENTO DE RODA - Ajuste da geometria da suspensão dianteira do veículo. Este ajuste define o ângulo em que a linha de direção intersecta o solo na frente do veículo.	UND	4,00	94,90	379,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		4,00		379,60
0015270 - ALINHAMENTO DE FAROL - Verificação a altura do feixe de luz emitido pelos faróis em relação ao solo e ao ponto de referência na frente do veículo.	UND	8,00	34,90	279,20
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		8,00		279,20



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)								
Item								
Órgão								
0015271 - HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO – Remoção de odores desagradáveis, eliminar bactérias, fungos e outros micro-organismos que podem se acumular no sistema de ventilação.					UNIDADE	4,00	59,90	239,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						4,00		239,60
0015272 - MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO – Verificação do nível e a qualidade do líquido de arrefecimento. A limpeza do sistema de arrefecimento deve ser realizada usando produtos específicos de limpeza.					UND	2,00	219,90	439,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						2,00		439,80
0015273 - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO – Verificação de pressão do refrigerante no sistema de ar condicionado e verifica se há vazamentos nos componentes, como mangueiras, conexões ou evaporador.					UND	4,00	199,90	799,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						4,00		799,60
MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS								
0012493 - ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO (5W 30) - Óleo lubrificante sintético para motores a gasolina, etanol, flex e GNV em embalagem com 1 litro.					LITROS	12,00	59,90	718,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						12,00		718,80
0012495 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL – Filtro de combustível para motores a gasolina/álcool flex.					UND	6,00	19,90	119,40
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						6,00		119,40
0012496 - FILTRO DE AR – Filtro de Ar compatível com a Chevrolet Spin LTZ 1.8 ano/modelo 2013.					UND	6,00	44,90	269,40
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						6,00		269,40
0012497 - FILTRO DA CABINE – Filtro de ar-condicionado, inodoro, anti-pólen compatível com a Chevrolet Spin LTZ 1.8 ano/modelo 2013.					UND	4,00	28,90	115,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						4,00		115,60
0012498 - BATERIA 60 AMPERES – Bateria de fabricação nacional Tipo de veículo: Carro/Caminhonete Voltagem: 12V Capacidade da bateria: 60 Ah Material: Chumbo-ácido Altura x Largura x Comprimento: 17.5 cm x 17.5 cm x 24.6 cm.					UND	1,00	413,90	413,90
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						1,00		413,90



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0012503 - KIT PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRA – Kit de Pastilha Dianteira com 4 (quatro) pastilhas compatíveis com Spin 1.8 LTZ /2013 Com ABS. Material: Semimetálica.	UND	2,00	174,90	349,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		349,80
0012504 - KIT DISCO DE FREIO – Kit de disco de freio dianteiro contendo duas unidades; Ventilado Diâmetro externo: 256 mm Tipo de veículo: Carro/Caminhonete compatíveis com Spin 1.8 LTZ /2013.	UND	2,00	444,90	889,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		889,80
0012505 - TERMINAL - Terminal de direção Chevrolet Spin LTZ 2013.	UND	2,00	110,00	220,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		220,00
0012506 - ÁGUA DESMINERALIZADA - Fluido para sistema de arrefecimento (Radiador). Condutividade elétrica, max. 10 micro Siemens. Ph 7,1 à 7,4. Isenta de sais minerais, ferro, cálcio e magnésio. Embalagem 1 litro.	Litro	10,00	5,90	59,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		10,00		59,00
0012507 - KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO – Kit composto por 2 Amortecedores dianteiros; 2 batentes, 2 coifas. De fabricação nacional, aplicação Chevrolet SPIN LTZ ano 2013.	UND	1,00	1.439,00	1.439,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		1.439,00
0012508 - CORREIA DENTADA – De fabricação nacional, aplicação Chevrolet SPIN LTZ ano 2013.	UND	1,00	93,90	93,90
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		93,90
0012509 - TENSOR DA CORREIA DENTADA - De fabricação nacional, aplicação Chevrolet SPIN LTZ ano 2013.	UND	1,00	200,00	200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		200,00
0012510 - KIT PALHETA PARA PARABRISA DIANTEIRO - Montagem: Gancho, unidades por pacote: 2. Medida da palheta condutor: 22 polegadas. Medida da palheta acompanhante: 19 polegadas de fabricação nacional, aplicação Chevrolet SPIN LTZ ano 2013.	UND	2,00	149,00	298,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		2,00		298,00
0015275 - ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO (0W 20) - Óleo lubrificante sintético para motores a gasolina, etanol, flex e GNV em embalagem com 1 litro.	UND	12,00	59,90	718,80
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		12,00		718,80



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)								
Item Órgão								
0015276 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE – Filtro de óleo para motor a gasolina/álcool flex, para Chevrolet Spin.					UND	6,00	21,90	131,40
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						6,00		131,40
0015277 - PNEU 205/60R16 92H – Pneu fabricação nacional, com selo do INMETRO, com banda de rodagem com desenho assimétrico. Índice de Carga 92H, Índice de Velocidade 210Km/h. Banda de rodagem 65%.					UND	4,00	562,90	2.251,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						4,00		2.251,60
CONTRIBUIÇÕES - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES A INST. PRIVADAS								
0014521 - Adesão a Federação das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do Norte - FECAM/RN, defendendo os seus interesses, assistindo e assessorando os vereadores, de modo que ambos se integrem nos objetivos comuns de servir as comunidades e buscando o desenvolvimento integrado ao Estado do Rio Grande do Norte, dentro do exercício de 2024.					UND	12,00	1.390,00	16.680,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						12,00		16.680,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA								
0011772 - Link de Internet Dedicado 100 Mbps – com 1 (um) endereço IPV4 Fixo e válido na internet; Garantia de conexão 24 (vinte e quatro) horas por dia e 7 (sete) dias por semana; Link simétrico, o valor de 100 Mbps vale para o Download e o Upload; Full Duplex; Sem limitação de banda e de transferência de dados mensais; Garantia de pelo menos 95% (noventa e cinco por cento) da banda tanto em Download como em Upload; Service Level Agreement (SLA) de 99,5 % (noventa e nove vírgula cinco por cento); prazo máximo de 04 (quatro) horas para solução de problemas após a abertura do chamado técnico; ser provido com base em infraestrutura de fibra-óptica, como meio de acesso, vedada a utilização de qualquer outra tecnologia de acesso; A contratada se responsabilizará pelo fornecimento, garantia e instalação dos materiais e equipamentos necessários à prestação do serviço; Oferecer suporte em horário comercial 7 dias por semana.					Serviços	12,00	340,00	4.080,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						12,00		4.080,00
0011932 - Serviço de assessoria e de web designer para criação de conteúdos visuais para o site institucional, redes sociais e materiais impressos da Câmara Municipal de Pau dos Ferros.					Mês	10,00	890,00	8.900,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						10,00		8.900,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria Objeto (Subelemento) Item Órgão					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0011940 - Serviço de transmissão ao vivo via internet das sessões ordinárias, extraordinárias, solene e especiais da Câmara Municipal de Pau dos Ferros.					Mês	10,00	1.596,00	15.960,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						10,00		15.960,00
0012033 - Abertura de Cadeado 50 a 70mm					UND	5,00	23,50	117,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						5,00		117,50
0012034 - Abertura de Cadeado até 45mm					UND	5,00	23,50	117,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						5,00		117,50
0012035 - Abertura de Fechadura de Porta com Confeção de Chave					UND	10,00	40,04	400,40
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						10,00		400,40
0012036 - Abertura de Gaveta / Porta de Armário					UND	10,00	23,00	230,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						10,00		230,00
0012037 - Abertura e Confeção de Chave para Cadeado					UND	5,00	26,75	133,75
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						5,00		133,75
0012038 - Cópia de Chave LAND					UND	8,00	14,32	114,56
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						8,00		114,56
0012039 - Cópia de Chave M M					UND	8,00	42,20	337,60
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						8,00		337,60
0012041 - Cópia de Chave SOPRANO					UND	8,00	16,51	132,08
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						8,00		132,08
0012042 - Cópia de Chave HELA					UND	8,00	15,57	124,56
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						8,00		124,56
0012043 - Cópia de Chave FRANZMAR					UND	8,00	18,81	150,48
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						8,00		150,48
0012044 - Cópia de Chave AROUCA					UND	8,00	16,01	128,08
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						8,00		128,08
0012045 - Cópia de Chave SILCA					UND	8,00	15,46	123,68
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						8,00		123,68



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria		Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)					
Item	Órgão				
0012057 - Conserto ou substituição de fonte BROTHER – para impressoras Brother 1617nw		UND	2,00	180,00	360,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			2,00		360,00
0012063 - Contratação de empresa para prestação de serviço de licença de uso de software de banco de preços, especializada na realização de cotações eletrônicas, incluindo treinamento e manutenção do portal.		UND	1,00	4.900,00	4.900,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			1,00		4.900,00
0012577 - Vídeo Monitoramento – Fornecimento de sistema de vídeo monitoramento completo, de acordo com as especificações do item 3.2, com no mínimo 24 (vinte e quatro) câmeras, utilizando sistema digital (IP) de circuito fechado de televisão. Todos os equipamentos e materiais para instalação e operacionalização do sistema devem ser fornecidos em regime de comodato, sendo também a empresa responsável pela manutenção corretiva e preventiva dos mesmos, incluindo a troca dos materiais e equipamentos do sistema que apresentarem defeito.		Serviços	18,00	990,00	17.820,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			18,00		17.820,00
0014605 - Inscrição para participar do CURSO DE APERFEIÇOAMENTO E ATUALIZAÇÃO DE AGENTES DE CONTRATAÇÃO – Teoria e aspectos práticos do pregão na Lei Nº 14.133/2021.		UND	1,00	2.300,00	2.300,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			1,00		2.300,00
0014608 - pagamento das inscrições junto à UNIÃO DOS VEREADORES DO BRASIL, a fim de que os Edis desta casa Legislativa possam participar da XXIII MARCHA DOS LEGISLATIVOS 2024, no período de 23 a 26 de abril de 2024, com destino a Capital do Brasil-Brasília/DF, realizada pela UVB - UNIÃO DOS VEREADORES DO BRASIL		UND	12,00	660,00	7.920,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			12,00		7.920,00
0014710 - inscrições para o ENCONTRO NACIONAL DE GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS EM NATAL/RN, o encontro ocorrerá no período de 19 a 22 de março de 2024, em Natal/RN, promovido pela Plenária Assessoria em parceria e apoio da UVB – União dos Vereadores do Brasil e FECAM/RN – Federação das câmaras Municipais do RN		UND	11,00	550,00	6.050,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			11,00		6.050,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria Objeto (Subelemento) Item Órgão					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0014723 - FÓRUM EXPERT EM LICITAÇÕES – Com Habilitação para Pregoeiro, a fim de que os servidores da área de licitações possam participar do evento que ocorrerá no período de 04 a 05 de abril de 2024, em Martins/RN					UND	4,00	1.936,00	7.744,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						4,00		7.744,00
0014730 - 0014723 - FÓRUM EXPERT EM LICITAÇÕES – Com Habilitação para Pregoeiro, a fim de que os servidores da área de licitações possam participar do evento que ocorrerá no período de 04 a 05 de abril de 2024, em Martins/RN					UND	5,00	1.736,00	8.680,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						5,00		8.680,00
0014793 - prestação de serviços técnicos profissionais de engenharia elétrica devidamente habilitada pelo C.R.E.A. e com responsabilidade técnica e jurídica, para elaboração de projeto básico de sistema de energia solar fotovoltaica para atender as necessidades da câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN					UND	1,00	1.695,50	1.695,50
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						1,00		1.695,50
0015040 - Certificado digital A3 e-CPF em Token (pessoa física) padrão ICP-Brasil com validade de 02 (dois) anos.					UND	2,00	150,00	300,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						2,00		300,00
0015041 - Certificado digital A3 e-CNPJ sem leitora de Smartcard (pessoa jurídica) padrão ICP-Brasil com validade de 02 (dois) anos.					UND	1,00	150,00	150,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						1,00		150,00
0015799 - Limpeza e Revisão Geral HP – Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora HP PRO 8600 e HP PRO 8610, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, troca de almofadas, fornecimento e substituição de peças					UND	10,00	220,00	2.200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						10,00		2.200,00
0015800 - Recarga impressora HP – Recarga de tintas preta e colorida de impressora HP PRO 8600 e HP PRO 8610					UND	15,00	90,00	1.350,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						15,00		1.350,00
0015801 - Limpeza e Revisão Geral EPSON – Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora EPSON L380, L5190, L5290, L6270 incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, troca de almofadas, fornecimento e substituição de peças					UND	15,00	180,00	2.700,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						15,00		2.700,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria Objeto (Subelemento) Item Órgão					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0015802 - Recarga Impressora EPSON – recarga de tinta preta e colorida de impressora EPSON L380, L5190, L5290, L6270					UND	30,00	120,00	3.600,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						30,00		3.600,00
0015803 - Limpeza e Revisão Geral BROTHER – Serviço especializado em manutenção e consertos em geral de impressora Laser Brother 1617nw, incluindo revisão, consertos, limpeza, lubrificação, fornecimento e substituição de peças					UND	6,00	230,00	1.380,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						6,00		1.380,00
0015804 - Conserto ou substituição de fonte EPSON – para impressoras Epson L380, L5190, L5290, L6270					UND	3,00	180,00	540,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						3,00		540,00
0015805 - Conserto de sistema de tracionamento de papel EPSON – para impressoras Epson L380, L5190, L5290, L6270; Incluindo a troca de peças necessárias para o conserto como: correia de transferência, sensor de reconhecimento de papel, etc.					UND	12,00	200,00	2.400,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						12,00		2.400,00
0015806 - Recarga de Toner BROTHER – Troca de Toner da impressora Brother 1617nw					UND	10,00	80,00	800,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						10,00		800,00
0015807 - Conserto Scanner Cannon – conserto, manutenção, revisão, limpeza de scanner Canon DR-C240					UND	5,00	180,00	900,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						5,00		900,00
0015808 - Conserto Scanner Brother – conserto, manutenção, revisão, limpeza de scanner Brother ADS-2000e					UND	2,00	190,00	380,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						2,00		380,00
0015809 - Troca do cabeçote EPSON – troca do cabeçote das impressoras Epson modelos, Epson L380, L5190, L5290, L6270, modelo do cabeçote original com garantia					UND	5,00	690,00	3.450,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						5,00		3.450,00
0015810 - Conserto do scanner da multifuncional EPSON – conserto do scanner das impressoras Epson modelos, Epson L380, L5190, L5290, L6270, modelo da peça original com garantia					UND	5,00	190,00	950,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						5,00		950,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)								
Item								
Órgão								
0016073 - Inscrição do evento: CONGRESSO 60 ANOS UVB, a ser realizado de 26 a 29 de novembro de 2024, com destino a BRASÍLIA/DF.					UND	12,00	747,00	8.964,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						12,00		8.964,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - PASSAGENS PARA O PAIS								
0014609 - Passagens aéreas, ida Fortaleza-CE/Brasília-DF (22 de abril de 2024) e volta Brasília-DF/Fortale-CE (27 de abril de 2024), com voo direto, incluindo bagagem de mão (10kg), despacho de bagagem (23kg), como também, os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação, cancelamento, reembolso, ressarcimento, endosso, apoio no embarque e desembarque e seguro viagem para cada pessoa, os mesmos irão participar do evento que será realizado no período de 23 a 26 de abril de 2024, com destino a Capital do Brasil – Brasília/DF.					UND	12,00	2.000,00	24.000,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						12,00		24.000,00
0016078 - Passagens aéreas, ida Fortaleza-CE ou Natal/RN – Brasília/DF (25 de novembro de 2024) e volta Brasília/DF - Fortaleza-CE ou Natal/RN (30 de novembro de 2024), com voo de até uma conexão e menor tempo de duração possível, incluindo bagagem de mão (10kg), despacho de bagagem (23kg), como também, os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação, cancelamento, ressarcimento, endosso, apoio no embarque e desembarque para cada pessoa, os mesmos irão participar do evento que será realizado no período de 26 a 29 de novembro de 2024, em Brasília-DF.					UNIDADE	12,00	2.100,00	25.200,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						12,00		25.200,00
0016198 - Translado (Pau dos Ferros/RN – Juazeiro/CE) no dia 24/11/2024 - em carro tipo VAN (COMPLETO), equipado com ar condicionado, com capacidade de no mínimo 21 (vinte e um) lugares, devendo está apto para viajar com sua documentação em dia e em perfeito estado de conservação, com poltronas/bancos confortáveis, revisado conforme o código de trânsito brasileiro vigente e combustível incluso. Motorista e suas despesas por conta da contratada. Todos os acessórios obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. OBS: Horário a definir					UND	1,00	2.147,00	2.147,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL						1,00		2.147,00



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria		Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)					
Item					
Órgão					
0016199 - Translado (Juazeiro/CE – Pau dos Ferros/RN) no dia 01/12/2024 - em carro tipo VAN (COMPLETO), equipado com ar condicionado, com capacidade de no mínimo 21 (vinte e um) lugares, devendo está apto para viajar com sua documentação em dia e em perfeito estado de conservação, com poltronas/bancos confortáveis, revisado conforme o código de trânsito brasileiro vigente e combustível incluso. Motorista e suas despesas por conta da contratada. Todos os acessórios obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. OBS: Horário a definir		UNIDADE	1,00	2.147,00	2.147,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			1,00		2.147,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - SEGUROS EM GERAL					
0014602 - prestação de serviço de Seguro do Veículo CHEVROLET/SPIN AT PREMIER 1.8 SPE/4 ECO, PLACA RGH1B16/RN, RENAVAL 1253373660, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2020/2021, COR CINZA, CAPACIDADE DE 7 PASSAGEIROS, pertencente a Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN para cobertura total, contra danos materiais resultantes de sinistro, roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela a natureza e danos causados a terceiros, incluindo assistência 24 (vinte e quatro) horas, com reboque ou transporte do veículo segurado, em caso de acidente, pane mecânica ou elétrica pelo período de 12 (doze) meses.		UND	1,00	1.300,00	1.300,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			1,00		1.300,00
0015299 - Cobertura total contra danos materiais resultantes de sinistro de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela a natureza e danos causados a terceiros, incluindo assistência 24 (vinte e quatro) horas, com reboque ou transporte do veículo segurado, em caso de acidente, pane mecânica ou elétrica.		UND	1,00	1.500,00	1.500,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			1,00		1.500,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO					
0016416 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO - para provimento de vagas de cargos efetivos e cadastro reserva, regime estatutário, com fornecimento de recursos materiais e humanos dos serviços, englobando todas as fases do processo até a homologação do resultado final para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, conforme o Termo de Referência.		Serviços	1,00	51.050,95	51.050,95
01.001 - CAMARA MUNICIPAL			1,00		51.050,95



QUANTIDADE DE ITENS		239,00	VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 888.850,21
Categoria					
Objeto (Subelemento)					
Item					
Órgão					
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO					
0014520 - contratação de empresa especializada no serviço de fornecimento de água, coleta e tratamento de esgoto, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, localizada na rua Pedro Velho, 1291 – Centro.	UND	12,00	477,48	5.729,76	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		12,00		5.729,76	
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA					
0014519 - Contratação de empresa especializada no fornecimento de energia elétrica para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pau dos Ferros no exercício de 2024.	UND	24,00	3.749,40	89.985,48	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		24,00		89.985,48	
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES					
0011816 - O presente contrato tem por objeto a prestação, pela CONTRATADA, de Serviços de Telefonia Fixa Comutada (STFC) e o Serviço Móvel Pessoal (SMP) para A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, de acordo com as Normas ou Termos de Concessão, Permissão ou Autorização celebrados entre as Prestadoras de Serviços e Agência Nacional de Telecomunicações — ANATEL, em conformidade com especificações constantes na Dispensa de Licitação.	Serviços	1,00	218,89	218,89	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		218,89	
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS					
0012468 - Elaboração do Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR), do Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT) e o lançamento da carga inicial na plataforma e-social do evento referente à área de Saúde e Segurança do Trabalho (SST) evento S-2240.	SERVIÇO	1,00	2.949,00	2.949,00	
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		2.949,00	
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - TRANSPORTE DE SERVIDORES					
0014731 - Translado (Pau dos Ferros/RN – Fortaleza/CE) no dia 22/04/2024 em carro tipo VAN (COMPLETO), equipado com ar condicionado, com capacidade de no mínimo 15 (Quinze) e no máximo 20 (vinte) passageiros sentados (além do motorista), devendo está apto para viajar com sua documentação em dia e em perfeito estado de conservação, com poltronas/bancos confortáveis, revisado conforme o código de transito brasileiro vigente e combustível incluso. Motorista e suas despesas por conta da contratada. Todos os acessórios obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. OBS: Horário a definir	UND	1,00	3.197,00	3.197,00	



QUANTIDADE DE ITENS 239,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 888.850,21

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		3.197,00
0014732 - Translado (Fortaleza/CE – Pau dos Ferros/RN) no dia 27/04/2024 em carro tipo VAN (COMPLETO), equipado com ar condicionado, com capacidade de no mínimo 15 (Quinze) e no máximo 20 (vinte) passageiros sentados (além do motorista), devendo está apto para viajar com sua documentação em dia e em perfeito estado de conservação, com poltronas/bancos confortáveis, revisado conforme o código de transito brasileiro vigente e combustível incluso. Motorista e suas despesas por conta da contratada. Todos os acessórios obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. OBS: Horário a definir	UND	1,00	3.197,00	3.197,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		3.197,00

Obras

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS

0015811 - PROJETO EXECUTIVO, AUTORIZAÇÃO, TREINAMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MICROGERADOR FOTOVOLTAICO PARA DEMANDA DE GERAÇÃO DE 33,6 KWP (+10%), CONECTADA À REDE DE DISTRIBUIÇÃO DA COSERN NA CIDADE DE PAU DOS FERROS -RN, COMPOSTO DE MÓDULOS FOTOVOLTAICOS MONOCRISTALINOS, N-TYPE/TOP COM, HALF-CELL, MONOFACIAL, 25 ANOS DE GARANTIA LINEAR DE DESEMPENHO, DECAIMENTO MÍNIMO 80%, AO FINAL DO 25º ANO, ADEQUADO PARA SITUAÇÃO DE CARGA DE 5400PA, CERTIFICADO SEGUNDO A NORMA IEC 61215, TESTES DE SEGURANÇA CONFORME IEC 61730.1 E 61730.2, E CERTIFICADO INMETRO CLASSE A. INVERSORES DIMENSIONADOS DE FORMA QUE A FALHA DE UMA UNIDADE NÃO REPRESENTA REDUÇÃO SUPERIOR A 20% DA CAPACIDADE NOMINAL DE GERAÇÃO, COM MONITORAMENTO REMOTO VIA WEB SERVER E GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. SUPORTES, GANHOS, E PARAFUSOS INOXIDÁVEIS. CABOS, CONECTORES, ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, QUADROS ELÉTRICOS, DISJUNTORES, DPS'S E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO.	UNIDADE	1,00	68.000,00	68.000,00
01.001 - CAMARA MUNICIPAL		1,00		68.000,00